                                                                                                        
13-15 czerwca 2008
ŻYWA BIBLIOTEKA 
13-15 czerwca 2008 w Mediatece

Żywa Biblioteka jest projektem edukacyjnym. Metoda Żywej Biblioteki jest wykorzystywana przez programy Rady Europy w ramach edukacji na temat praw człowieka. Idea tego projektu opiera się na przekonaniu, że prawa człowieka muszą być uznawane i szanowane przez ludzi, a nie jedynie przez regulacje prawne. 

Celami Żywej Biblioteki jest przede wszystkim wzrost świadomości młodych ludzi na temat stereotypów i uprzedzeń oraz ich konsekwencji, pokazanie działalności instytucji zajmujących się prawami człowieka, reagowanie na aktualne problemy dyskryminacji, wykluczenia społecznego, łamania praw człowieka, nieposzanowania ludzkiej godności. 

Od czego się zaczęło… 

Pierwsza Żywa Biblioteka została zorganizowana przez grupę młodych ludzi z duńskiej organizacji „Stop the Violence” w 2000 roku podczas Festiwalu w Roskilde. Żywa Biblioteka była również organizowana na Węgrzech, w Norwegii, Portugalii, Islandii, Finlandii, Szwecji i innych krajach europejskich. W Polsce w ostatnim czasie Żywa Biblioteka była organizowana m. in. w Warszawie i Krakowie. 

Żywa Biblioteka we Wrocławiu 
Rok temu (od 22 do 23 czerwca 2007) odbyła się pierwsza we Wrocławiu Żywa Biblioteka, zorganizowana przez centrum edukacyjno - wychowawcze Dom Spotkań im. Angelusa Silesiusa oraz Mediatekę - multimedialną bibliotekę dla młodych w ramach Młodzieżowej Kampanii Rady Europy na rzecz Różnorodności, Praw Człowieka i Uczestnictwa „Każdy inny - wszyscy równi”. 
Zainteresowanie zeszłoroczną Żywą Biblioteką przeszło nasze najśmielsze oczekiwania. W przeciągu dwóch dni odwiedziło nas około 600 osób, Książki były wręcz rozchwytywane, ale też i szczęśliwe, że mogły podzielić się z kimś swoimi przeżyciami i przełamać stereotypy na ich temat w niezwykle przyjaznej atmosferze. 
Tak pozytywna reakcja ze strony Czytelników i Książek oraz świadomość, że Żywa Biblioteka odpowiada na realne potrzeby naszego społeczeństwa, skłoniły nas do ponownego zorganizowania tego projektu. 

Jak to wygląda? 

Żywa Biblioteka odbędzie się w dniach 13, 14 i 15 czerwca 2008 r. w Mediatece. Każdy, kto przyjdzie w tych dniach do Mediateki będzie miał możliwość porozmawiać z wybraną przez siebie z katalogu Książką przez ok. 30 min. Żeby to zrobić będzie musiał się zarejestrować i dostać kartę biblioteczną, która upoważni go do wypożyczania. Następnie będzie mógł zapoznać się z katalogiem dostępnych tytułów ok. dwudziestu Książek – tzn. ludzi reprezentujących kulturalne, społeczne, zawodowe czy inne grupy, z którymi związane są pewne stereotypy, które są nie akceptowane, wykluczane ze społeczeństwa 

Lista Książek, które wyselekcjonowaliśmy, jest rezultatem analizy potrzeb młodych ludzi i społeczeństwa, w którym funkcjonujemy. Zadbaliśmy 13, 14 i 15.06.2008 r. w Mediatece o to, aby wybór reprezentantów był wypośrodkowany i zrównoważony. Książki, które zaprosimy do Żywej Biblioteki, częściowo będą pracownikami lub wolontariuszami organizacji pozarządowych, które stykają się na co dzień z problemami grupy, której są przedstawicielami. 
Amerykanin 
Azjata 
Blondynka 
Były Bezdomny 
Były Więzień 
Feministka 
Gej 
Ksiądz 
Lesbijka 
Muzułmanka 
Niemiec 
Niepełnosprawny 
Osoba Czarnoskóra 
Osoba Transseksualna 
Rom/Cygan 
Strażnik Miejski 
Trzeźwy Alkoholik 
Uchodźca 
Zakonnica 
Żyd 

Czytelnicy będą mogli liczyć na wsparcie Bibliotekarzy, którzy pomogą im w wyborze odpowiedniego dla Czytelnika tytułu, wyjaśnią zasady funkcjonowania Biblioteki. 

Ponadto odbędą się także warsztaty: 
• „Dobre i złe strony stereotypu” 
• Warsztaty języka migowego 
• Warsztaty kreatywnego pisania 

Żywa Biblioteka będzie otwarta: 
w piątek 13 czerwca w godz. 12.00 – 20.00 
w sobotę 14 czerwca w godz. 12.00 – 20.00 
w niedzielę 15 czerwca w godz. 12.00 – 18.00 

Projekt odbywa się pod patronatem Prezydenta Wrocławia - pana Rafała Dutkiewicza, Przewodniczącej Rady Miejskiej Wrocławia – pani Barbary Zdrojewskiej, Konsula RFN we Wrocławiu pana Helmuta Schöepsa oraz Straży Miejskiej. 
Patronat medialny objęli: TVP Wrocław, Studenckie Radio LUZ, dlaStudenta.pl, Niezależna Gazeta Studentów AE Wrocław B.E.S.T. 
Sponsorzy: Pizza Hut, "SGK" Studio Grafiki Komputerowej Władysławy Telus. 
